3
2

Приложение 2                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края
от_______________ №__________

                                     [image: Graphic1]                          ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
СЕССИЯ – __

РЕШЕНИЕ
от _______________                                                              № _______________
г. Туапсе

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 июня 2014 г. № 126  «Об утверждении правил землепользования и застройки Небугского сельского поселения Туапсинского района Краснодарского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Краснодарского края
от 8 февраля 2024 г. № 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих
в состав муниципального образования Туапсинский район, путем
их объединения и о наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края от 20 декабря 2024 г. № 117 «О правопреемстве администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края», Уставом муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края, на основании заявления Тепцова М.А., писем управления имущественных отношений администрации Туапсинского муниципального округа от 17 января 2025 г.                  № 34/07.1, от 11 июня 2025 г. № 3553/07.1, заключения о результатах общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности Совет муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 июня 2014 г. № 126 «Об утверждении правил землепользования и застройки Небугского сельского поселения Туапсинского района Краснодарского края» следующее изменение:
1) статью 1 «Карта градостроительного зонирования с указанием                   зон действия ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия и зон действия ограничений по санитарно-гигиеническим условиям»                    части 1 «Картографические документы» тома 2 «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Небугского сельского поселения Туапсинского района Краснодарского края, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Обозначить сведения об испрашиваемом земельном участке                        с кадастровым номером 23:33:0901000:856, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, аул Агуй-Шапсуг, массив «Придорожный», д. 9, об испрашиваемой территории в кадастровом квартале 23:33:0901000, об испрашиваемом формируемом земельном участке                    в кадастровом квартале 23:33:0906002, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Небуг, ул. СМУ - 4, д. 26,                    об испрашиваемом формируемом земельном участке в кадастровом квартале 23:33:0906002, расположенном по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Небуг, ул. СМУ - 4, д. 44, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации – газете (сетевом издании) «Туапсинские вести».
4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Совета                       и администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Отделу обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского муниципального округа (Семененко Д.Ю.) разместить настоящее решение
в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Краснодарского края.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Туапсинский муниципальный округ Краснодарского края по вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и дорожного хозяйства, связи.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Туапсинского муниципального округа			                           С.А. Бойко

Председатель  Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края						                    П.М. Кихтенко

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства – главного
архитектора администрации
Туапсинского муниципального округа                                           Д.Ю. Семененко

Приложение 1                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства – главного
архитектора администрации
Туапсинского муниципального округа                                           Д.Ю. Семененко
Приложение 2                                                                                                                                   к решению Совета
муниципального образования
Туапсинский муниципальный округ
Краснодарского края
от_____________ №_____________

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом земельном участке
с кадастровым номером 23:33:0901000:856

1. Краткая характеристика земельного участка:
Земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, аул Агуй-Шапсуг, массив «Придорожный», № 9.
2. [bookmark: _Hlk174281657]Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».
3. [bookmark: _Hlk174281670]Испрашиваемая территориальная зона: Сх2 «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения».
4. [bookmark: _Hlk174281702]Реализация намерений заявителя изменить территориальную зону                 на Сх2 – «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения».

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	381430.87
	1385881.34

	2
	381433.54
	1385909.87

	3
	381413.56
	1385906.22

	4
	381411.35
	1385882.02

	5
	381415.25
	1385881.86

	6
	381419.40
	1385881.71

	7
	381423.56
	1385881.57

	8
	381427.73
	1385881.44

[bookmark: _Hlk174281984]СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемой территории,
расположенной в кадастровом квартале 23:33:0001000

1. [bookmark: _Hlk174282079]Краткая характеристика о территории, расположенной в кадастровом квартале 23:33:0001000:
территория расположена: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, аул Агуй-Шапсуг.
2. Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».
3. Испрашиваемая территориальная зона: Сх2 «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения».
4. Реализация намерений комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Туапсинского муниципального округа изменить территориальную зону на Сх2 – «Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения».

Координаты в системе МСК 23:

	[bookmark: _Hlk174282178]№ точек
	X
	Y

	1
	381549.46
	1385856.62

	2
	381543.06
	1385864.81

	3
	381533.25
	1385877.54

	4
	381550.86
	1385891.45

	5
	381572.72
	1385901.30

	6
	381571.18
	1385907.10

	7
	381601.61
	1385910.80

	8
	381600.09
	1385916.90

	9
	381538.19
	1385909.34

	10
	381479.36
	1385908.90

	11
	381470.48
	1385909.84

	12
	381414.84
	1385920.29

	13
	381413.56
	1385906.22

	14
	381433.54
	1385909.87

	15
	381430.87
	1385881.34

	16
	381436.07
	1385881.19

	17
	381437.64
	1385881.15

	18
	381440.26
	1385881.08

	19
	381444.45
	1385880.96

	20
	381448.66
	1385880.84

	21
	381452.90
	1385880.71

	22
	381457.18
	1385880.56

	23
	381461.50
	1385880.33

	24
	381465.82
	1385880.00

	25
	381470.19
	1385879.57

	26
	381474.56
	1385878.99

	27
	381478.93
	1385878.25

	28
	381483.30
	1385877.31

	29
	381487.60
	1385876.20

	30
	381491.82
	1385874.92

	31
	381495.98
	1385873.52

	32
	381500.07
	1385872.02

	33
	381504.11
	1385870.44

	34
	381508.10
	1385868.81

	35
	381512.03
	1385867.16

	36
	381515.93
	1385865.47

	37
	381519.77
	1385863.95

	38
	381523.57
	1385862.45

	39
	381527.34
	1385861.07

	40
	381531.07
	1385859.83

	41
	381534.77
	1385858.75

	№ точек
	X
	Y

	42
	381538.44
	1385857.88

	43
	381542.09
	1385857.22

	44
	381545.74
	1385856.81

[bookmark: _Hlk174282346]

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом формируемом земельном участке,
расположенном в кадастровом квартале 23:33:0906002,
по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район,
с. Небуг, ул. СМУ-4, д. № 44

1. [bookmark: _Hlk174282492]Краткая характеристика формируемого земельного участка:
Формируемый земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Небуг, ул. СМУ-4, д. № 44.
2. Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».
3. Испрашиваемая территориальная зона: Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».
4. Реализация намерений изменить территориальную зону Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» с целью образования земельного участка под многоквартирным домом.

Координаты в системе МСК 23:

	[bookmark: _Hlk174282579]№ точек
	X
	Y

	1
	382435.71
	1381730.84

	2
	382447.40
	1381735.33

	3
	382459.76
	1381740.85

	4
	382464.54
	1381743.21

	5
	382465.93
	1381743.96

	6
	382464.31
	1381746.99

	7
	382461.73
	1381749.71

	8
	382455.29
	1381755.11

	9
	382454.41
	1381754.44

	10
	382449.79
	1381759.49

	11
	382431.79
	1381750.76

	12
	382434.77
	1381743.44

	13
	382436.64
	1381744.12

	14
	382438.14
	1381740.26

	15
	382434.65
	1381738.78

	16
	382436.34
	1381734.81

	17
	382434.37
	1381734.01

СВЕДЕНИЯ
об испрашиваемом формируемом земельном участке,
расположенном в кадастровом квартале 23:33:0906002,
по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район,
с. Небуг, ул. СМУ-4, д. № 26

1. Краткая характеристика формируемого земельного участка:
Формируемый земельный участок расположен: РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Небуг, ул. СМУ-4, д. № 26.
2. Территориальная зона согласно правилам землепользования                           и застройки: Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».
3. Испрашиваемая территориальная зона: Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».
4. Реализация намерений изменить территориальную зону Ж3 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» с целью образования земельного участка под многоквартирным домом.

Координаты в системе МСК 23:

	№ точек
	X
	Y

	1
	382622.07
	1381834.93

	2
	382626.13
	1381836.31

	3
	382622.81
	1381844.09

	4
	382619.20
	1381854.75

	5
	382610.01
	1381851.19

	6
	382603.13
	1381848.72

	7
	382598.96
	1381846.92

	8
	382603.24
	1381834.87

	9
	382602.34
	1381834.38

	10
	382604.54
	1381828.89

	11
	382614.30
	1381832.22

Исполняющий обязанности
начальника управления архитектуры
и градостроительства – главного
архитектора администрации
[bookmark: _GoBack]Туапсинского муниципального округа                                           Д.Ю. Семененко

image1.png

image2.emf

Ч Ё Р Н О Е    М О Р Е

ШАУМЯНСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОМИХАЙЛОВСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

ГЕОРГИЕВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕЛЬЯМИНОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

ТУАПСИНСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

Правила землепользования и застройки Небугского сельского поселения
Туапсинского района Краснодарского края
Карта градостроительного зонирования с указанием зон действия ограничений по условиям охраны объектов
культурного наследия и зон действия ограничений по санитарно-гигиеническим условиям М 1 : 25 000

Статья 1

1

2

Ж1

Ж3

Ж4

Ж6

О3

О1

О2

Р3

П1

Сх1

Сп1

Р5

Р4

Р2

Р1

Р6

Т

И

Сп2

Сх2

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ЗОНИРОВАНИЕ

   ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

   Зона застройки индивидуальными жилыми домами

   Зона застройки среднеэтажными жилыми домами

   Зона застройки многоэтажными жилыми домами

   Зона жилой курортной застройки

   Зона делового, общественного и коммерческого назначения

   Зона размещения объектов здравоохранения и образования

   Зона размещения объектов многофункционального назначения

   ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ

   Граница Небугского сельского поселения

   Граница населенных пунктов

   ЗОНЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

   Зона зеленых насаждений общего пользования

   Зона размещения объектов курортно-рекреационного комплекса и туризма

   Прочие земли

   Зона спортивного назначения

   Зона пляжей

   Зона специального назначения

   Зона садоводческих товариществ

   ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

   ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

   ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

   Зона инженерной инфраструктуры

  Зона транспортной инфраструктуры

   ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАКСТРУКТУРЫ

   Зона санитарно-защитных зеленых насаждений

   Зона размещения кладбищ традиционного захоронения

   Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения

   Зона размещения производственных объектов, объектов агро-
   промышленного комплекса и коммунально-складского назначения

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Комплексное развитие территории жилой застройки

ТЕРРИТОРИИ, ЗОНЫ И ПЛОЩАДКИ ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ

Территория подлежащая комплексному развитию
по инициативе правообладателей

Комплексное развитие территории жилой застройки

ТЕРРИТОРИИ, ЗОНЫ И ПЛОЩАДКИ ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ

Территория подлежащая комплексному развитию
по инициативе правообладателей

Р7    Зона отдыха и оздоровления детей

   Охранная зона линий и сооружений связи и линий и сооружений
   радиофикации
   Охранная зона источников питьевого водоснабжения

   Часть водоохранной зоны Черного моря

Водоохранная зона реки

   Береговая полоса водного объекта общего пользования

   Охранная зона пунктов государственной геодезической сети

   САНИТАРНО-ЗАЩИТНЫЕ ЗОНЫ

   ОХРАННЫЕ ЗОНЫ

   Охранная зона инженерных коммуникаций

ЗОНЫ С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

   Придорожная полоса автомобильной дороги (R 50 м)

   ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ДЛЯ ДОБЫЧИ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ
   Геологическое изучение (поиски, разведка и добыча цементного сырья
   (мергелей) на Мессажайской площади

   Курганы/курганные группы

   Памятники исторического наследия и монументального искусства

   Памятники архитектуры

   Временная охранная зона объектов культурного и археологического
   наследия

   Защитная зона объектов культурного и археологического наследия

   ОБЪЕКТЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

   Дольмены/дольменные группы

  Территория объекта культурного наследия федерального значения

   Территории размещения историко-археологических комплексов

   ГРАНИЦЫ ЗОН САНИТАРНОЙ ОХРАНЫ КУРОРТОВ

   Граница I зоны охраны курортов

   Граница II зоны охраны курортов

   Граница III зоны охраны курортов

   - Электроподстанций (R140 м.);
   - Кладбищ (R50 м.);
   - Котельных (R50 м.);
   - Очистных сооружений (R100 м.);
   - Насосных станций (R50 м.);
   - Газопровода, ГРП, ГРС;
   - Производственных коммунально-складских  объектов (R100 м.);
   - АЗС (R50 м.);
   - Автомобильных дорог регионального значения (R100 м.) - вне границ
     населенного пункта;
   - Автомобильных дорог федерального значения (R250 м.) - вне границ
     населенного пункта.

   Охранная зона транспорта

- I пояс санитарной защиты месторождения пресных вод

- II пояс санитарной защиты месторождения пресных вод

- III пояс санитарной защиты месторождения пресных вод

   ЗОНЫ ЗАТОПЛЕНИЯ И ПОДТОПЛЕНИЯ

   Зона затопления территории

   Зона подтопления территории

Часть прибрежной защитной полосы Черного моря

Прибрежная защитная полоса реки

   Зеленая зона

   ОСОБО ОХРАНЯЕМЫЕ ПРИРОДНЫЕ ТЕРРИТОРИИ

   Территория особо охраняемого природного объекта

рекреационная зона особо охраняемой природной территории регионального значения
государственного природного биологического (зоологического) заказника «Туапсинский»

природоохранная зона особо охраняемой природной территории регионального значения
государственного природного биологического (зоологического) заказника «Туапсинский»1

2

Граница особо охраняемой природной территории регионального значения
государственного природного биологического (зоологического) заказника «Туапсинский»

Особо охраняемая природная территория регионального значения государственного
природного биологического (зоологического) заказника «Туапсинский»

Четвертая подзона приаэродромной территории аэродрома гражданской
авиации Сочи

Приаэродромная территория аэродрома гражданской авиации Сочи

   ПРИАЭРОДРОМНАЯ ТЕРРИТОРИЯ

   ГРАНИЦЫ ШУМОВЫХ ЗОН АЭРОПОРТА

   I шумовая зона аэропорта (65 Дцб)

   II шумовая зона аэропорта (55 Дцб)

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2
Сх2

Сх2

Сх2 Сх2

Сх2

Сх2

Сх2Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Сх2

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1
Ж1

Ж1Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1
Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1
Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1
Ж1

Ж1
Ж1

Ж1

Ж1
Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1
Ж1

Ж1

Ж1 Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1
Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж1

Ж3

Ж3

Ж3

Ж3

Ж3

Ж3

Ж3
Ж3

Ж3

Ж3

Ж3

Ж3

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4

Ж4
Ж4

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

Ж6

И

И

И

И

И

И

И

И

И

И

И

И

И

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1
О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1

О1
О1

О2

О2

О2

О2 О2

О2

О2

О2

О2

П1

П1

Р5

Р5

Р5

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6 Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Р6

Сп1

Сп1

Сп1

Сп2

Сп2

Сп2 Сп2

Сп2

Ж1
Ж1

Т

Т
Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т

Т
Т

Т

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Сх1
Сх1

Сх1

Сх1

Сх1

Р3 Р3

Р3

Р3

Р3

Р3

Р3

Р4

Р4 Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р4

Р2

Р2
Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2 Р7

Р2

Р7

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2
Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Р2

Сх1

Сх2

Ж1

Р1 Р1

Р1

Р1
Р1

Р1 Р1
Р1

Р1
Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1
Р1

Р1 Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1
Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1
Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1 Р1

Р1Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р1

Р2

Р2

Р1

Р7

Сх2

Guest

Rectangle

		Sheets and Views

		Model